tum marcarum excédant, de eo quod ultra centum marcas percipiunt,

terciam partem solvere tenebuntur; sive sint in suis ecclesiis résiden-

tes, sive alias, a prestatione medietatis deputate prefato imperio

excusentur; hiis duntaxat a solutione hujus tertie partis exceptis,

qui
,
per constitutionem predicti concilii

,
super hoc eximuntur. De

depoi'tationibus vero, succursibus seu custodiis ecclesiarum vacan-

tium, sive quoeumque alio nomine, secundum locorum consuetudi-

nem, appellentur, i 11 i ad quos certo tempore, de consuetudine, per-

tinent, medietatem, quam non résidentes in suis ecclesiis per sex

menses prestare tenentur, subsidio prefati imperii non persolvent;

dummodo exerceant suum officium sicut debent, cum pro residenti-

bus haberi merito debeant, qui suum officium exequuntur. Ceterum

predicta constitutio ad distributiones cotidianas nullatenus se exten-

dit. Cruce signatis quoque restituatur intègre quicquid ab eis, occa-

sione hujusmodi subsidii, est receptum, et ab ipsis, hac de causa, de

cetero nichil penitus exigatur. Denique, quia questio mota fuit,

quanto tempore scolares teneantur commorari in scolis, ad hoc ut a

prestatione medietatis concesse prefato imperio sint immunes, dicimus

sufficere si per septem menses commorentur in scolis. In cujus rei
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testimonium, présentes litteras fecimus fieri et nostro sigillo muniri.

Actum anno Domini raillesimo ducentesirao quadragesimo septimo

,

duodecimo kalendas maii, pontificatus domni Innocentii, pape quarti,

anno quarto.— Nos igitur has moderationem et interpretationem, quas

ubique, non obstantibus aliquibus litteris ab apostolica sede obtentis,

precipimus firmiter observari, de predictorum fratrura consilio, ap-

probantes eas, auctoritate apostolica confirmaraus et presentis script i

patrocinio communimus; ac, eadem auctoritate, sententias, si que,

occasione predicte subventionis, contra hujusmodi moderationem et

interpretationem latesunt in aliquos, relaxamus, dispensantes nichil-

hominus cum illis qui exindc irregularitatem aliquam contraxerunt.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirma-

tionis et dispensationis infringere , vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipo-

tentis Dei , et beatorum Pétri et Paul i apostolorum ejus, se noverit

incursurum. Datum Lugduni, quarto nonas maii, pontificatus nostri

anno quarto. »

cxxv.

1248. Innocentius IV, papa, eximit abbatem et monachos sancti Pétri Carnotensis a provisione

facienda quibusdam orientalibus pueris, Parisiis studentibus, dummodo per très annos

pensionem decem librarum parisiensium dictis pueris solverint.

(( Datum Lugduni , X kalendas julii
,

pontificatus nostri anno

quinto. »

CXXVI.

124S. Bulla qua Innocentius IV, papa, monachis sancti Pétri Carnotensis indulget, ut ad

receptionem vel provisionem alicujus in pensionibus seu beneficiis ecclesiasticis nequeant

per litteras apostolicas compelli.

« Datum Lugduni , X kalendas julii
,

pontificatus nostri anno

quinto. »
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GXXVII.

Bulla ejusdem papx.

« Innocentius episcopus, servus— Cum igitur, sicut ex parte 29apr. 1249.

vestra fuit propositum, corara nobis, in monasterio vestro, jam du-

dum statutum fuerit et firmatum etiam jurarnento, ut prioratus seu

possessiones ipsius in seculari manu minime poneretis ; quia de Ab-

bunvilla et de Puisaia prioratus vestri sunt adeo tenues et exiles, ac

debitis onerati, quod in eorum alterutro non possunt duo monachi

commode sustentari
; nos, vestris supplicationibus benignum imper-

tientes assensum, disponendi de ipsis prioratibus eorumque possessio-

nibus, prout utilitati ejusdem monasterii expedire videbitis, prediclis

statuto et jurarnento nequaquam obstantibus, plenam vobis concedi-

mus, auctoritate presentium, facultatem. Datum Lugduni , III ka-

lendas maii, pontifîcatus nostri anno sexto. »

CXXVIÏI.

Pactio inter monachos sancti Pétri et Gaufridum de Pomereta.

« Viris religiosis et honestis abbati et conventui sancti Pétri Car- 1 mart. 1250.

notensis, officialis archidiaconi Carnotensis, salutem in Domino. No-
veritis nos, die martis post dominicam qua cantatur Ocali mei, vidisse

et diligenter inspexisse quasdam litteras sigillatas sigillis vestris, non

cancellatas nec abolitas , seu in aliqua parte viciatas
, quarum ténor

talis est : Ego Guido, divina miseratione abbas et conventus sancti

Pétri Carnotensis, omnibus presentibus pariter et futui is notum faci-

mus, quod, cum inter nos et majorem nostrum Gaufridum de Pome-

reta, super majoratu ejusdem ville, quod in eo quedam indebita clama-

bit, contentio verteretur; tandem, cum eo, de assensu ejus, pacilicavi-

mus in hune modum. Duas bonatas terre cum hebergamento suo eidem

concessimus in perpetuum, ab omni consuetudine libéras et immunes,
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cum medietate pastuum, quando idem pastus mense augusto collecti

fuerint in domo monachi vel medietarii nostri ibidem commanentis;

et si quid ab eisdem pastibus defuerit, defectum illum queret, et de

illo defectu medietatem suam perficiet. Pro investituris, districtioni-

bus et despectibus, quando evenerint, duo sextaria vini, nec de ca-

riori nec de viliori
;
et, pro melioratione calciamentorum suorum , sex

denarios a sacrista nostro annuatim habebit. Ipse vero, pro una car-

rala de bosco, singulis annis in nativitate beati Johannis Baptiste, qua-

tuor solidos carnotenses eidem sacriste solvet, habiturus unuui panem

candidum, dimidium sextarium vini et unum denarium ad coquinam,

quando illam solutionem faciet. Quando campipartem submonebit,

cum monacho vel cum medietario nostro comedet ; similiter quando

oblite collecte fuerint, si ibidem fuerint collecte. Si vero ipsas oblitas

ad nos adduxerit, unum panem candidum, unum stoldum vini et

unum denarium habebit ; similiter quando censum, lignagium et cam-

pipartem nostram adducet. Quotiens terra fuerit limitata, et arpentum

fuerit retalliatum, duos denarios pro ganlis habebit. Insuper per fîdem

et sacramentum nobis firmavit
,
quod ipse vel hères ejus, in feodo

dicti majoratus nichil amplius usurpabit; pro quo scilicet feodo libe-

rum abbati débet hominium, et usitatum ecclesie nostre majoris ser-

vitium. Quod ut melius posterorum memorie commendetur, presen-

tem paginam notari fecimus, et sigillis nostris partitoque cyrographo

commun iri. Actum anno gratie millesimo ducentesimo tertio.— Quod

autem vidimus hoc testificamur. Datum dicta die martis, anno Do-

mini millesimo ducentesimo quinquagesimo. »

CXXIX.

juu. 1253. « .... Odo, dominus Borbonii et Aloie, filius ducis Burgundie, salu-

tem. Noveritis quod prior sancti Romani de Brajoto, servicium quod

fecit nobis fieri ab hominibus suis in adventu nostro, spontanea vo-

luntate, fecit nobis idem prior atque gratis, quamvis de jure non te-

netur ad istud servicium faciendum— »
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cxxx.

Monachi sancti Pétri Carnotensis concedunt Michaeli, filio defunctae Maria? de Sancto Dec. 1253.

Launomaro, redditum annuum quem dicta Maria in abbatia eorum percipere consueverat

videlicet modios i bladi, annuatim; micas nigras 2, singulis diebus; et quasdam res alias

in coquina eorum, ad natale Domini, ad carniprivium et ad pascba Domini. Pro qua con-

cessione dictus Michael annuatim tradet equum unum, idoneum ad faciendum monachis

servitium per l\o dies.

CXXXI.

Monachi sancti Pétri quosdam homines suos manumittunt.

« Universis présentes litteras inspecturis , officialis curie Carnoten- Jan. 1257.

sis Noveritis quod, in nostra presentia constituti, Eremburgis,

filia defuncti Hugonis de Lon, de Germegnonvilla
,
Aalidis, filia dicte

Eremburgis, et Guillelmus, filius Leobini Coignet, maritus dicte

Aalidis, recognoverunt quod, cum ipsi et Petrus, Guiotus, Gilotus et

Johanna, filii dicte Eremburgis, etLigardis, filia dictorum Guillelmi

et Aalidis, essent homines de corpore monasterii beati Pelri Carno-

tensis, abbas et conventus dicti monasterii manumiserant eos, et pe-

nitus absolverant ab omni jugo et honere servitutis ; salvis dictis

abbati et conventui jure suo, justicia, corveiis, moltura, tallia, een-

sibus et omnibus aliis redibentiis que debentur dictis abbati et con-

ventui de possessionibus dictorum manumissorum »

Charta qua abbas de Tyronio déclarât, priorem suum de Bûcha Engriae priori sancti Mart. 1257.

Romani de Brajoto dimisisse quicquid ille juris habebat super quadam serjenteria, quani

percipiebat in molendino dicto Richardi, sito in parochia de Arroto.

GXXX1II.

Monachi sancti Pétri Carnotensis et monachi de Brolio pactionem faciunt de portione Mai. 1257.

cujusdam molendini ad Vadum Hurdrap, deque decimis quœ persolvebantur in parochia

ancti Georgii et in parochia de Olins
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CXXXIV.
Ludovicus, Francorum rex , confirmât paclioneni initam inter conventum sancti Petn

Carnotcnsîs, et homines Boisvillœ, Morvillae, Chavennaruni.

Sept. 1268. {( in nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Ludovicus, Dei

gratia, Francorum rex,— Nos litteras ballivi nostri Aurelianensis

vidimus, in hec verba. Universis présentes litteras inspecturis, Girar-

dus de Kauresio, ballivus Aurelianensis Contentione orta inter

abbatem et conventum sancti Pétri Carnotensis et homines ista-

rum trium villarum, videlicet Boisville, Morville, Chavennarum

ad hanc formam pacis deventum est : scilicet quod homines dictarum

trium villarum de cetero non molent nec tenebuntur molere per ban-

niam ad molendinum dictorum abbatis et conventus, situm apud Bois-

villam ; verumtamen homines dictarum trium villarum, Boisville,

Morville et Chavennarum non poterunt habere molendinum

seu molendina in diclis villis seu in territoriis ipsarum; nec tradere

bladum vel granum eujuscumque speciei alicui querenti molturam

nec conducere , vel gratis etiam recipere equum seu vecturam aliquam

a muneriis,. seu a querentibus molturam sive a dominis quorumcum-

que molendinorum , ad portandum bladum seu granum cujuscumque